Kâdî Abdülcebâr'ın Yetiştirmesi, İlmî Şahsiyeti ve Kadılığı İslâm fikir hayatında önemli bir yeri bulunan Mu'tezilenin ileri gelen şahsiyetlerinden ve imamlarından biri olan; Ebu'l-Hasan Abdü'l-Cebbâr b. Ahmed b. Abdî'l-Cebbâr Esedâbâd'da doğmuştur. Doğum tarihi hakkında kaynaklar yeterli bilgi vermemektedir. Ancak O'nun uzun müddet yaşadığını ve 90 yaşını aşkıktan sonra H. 415 (M. 1025) yılının Zilkâde ayında Rey şehrinde vefat ettiğini kaydederler.⁸ Bu duruma göre O'nun yaklaşık H. 320 ile 325 yılları arasında doğmuş olduğunu söylemek mümkündür. Bu tarihten çok sonra doğmuş olduğunu belirtmek ise, O'nun uzun müddet yaşadığı konusundaki rivayetlere ters düşmektedir.

Kâdî, tefsirinde hiçbir kaynak kitap ismi vermemiş, bazen sadece şahıs ismi vermiş, bazen de isim vermeden nakiller yapmıştır. O, bu nakilleri yaparken en çok “**Hasan'dan rivâyet olunmuştur**”⁵⁰ ifadesini kullanmıştır. Burada mezkur kişi, Ebu'l-Hasan İbrahim b. Seleme el – Kattân (ö. 345/956)'dır. Kâdî bu hocasından hadis öğrenmiş olup, aynı zamanda şafî fikhini de bu kişiden almıştır.⁵¹ Kâdî, tefsirinde İbni Abbas'tan (ö. 68/687) da nakillerde bulunmuştur. O, İbni Abbas'tan yaptığı nakillerde bazen “**İbni Abbas'tan mervîdir**”, bazen de “**İbni Abbas'tan şöyle hikaye olunmuştur**”⁵² ifadelerini kullanmıştır. Kâdî, Hasan-ı Basrî'den (ö. 110/728) de nakillerde bulunmuştur. O, bu nakillerinde “**Hasan-ı Basrî şöyle demiştir**”⁵³ ifadesini kullanmıştır.

Görüldüğü gibi Kâdî, tefsirinde bazı isimlerden nakiller de bulunmuş, ancak bu nakilleri yaptığı kitap isimlerini belirtmemiştir. Kâdî, genellikle isim belirtmede nakillerde bulunmuştur.